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Kolpingwerk-Bezirksverband Regensburg 
Kolpingsfamilien - Präsides - Vorsitzende 

(letzte Korrektur: 18. Januar 2019) 
 

KF Alteglofsheim 
 Pfarrer Matthias Kienberger 

Kirchplatz 2 
93087 Alteglofsheim 
Tel.: 09453/366 
 

Irmgard Heindl 
Einsteinstr. 5 
93087 Alteglofsheim 
Tel.: 09453/996200 
E-mail: vorsitzende@kolping-alteglofsheim.de 

KF Aufhausen 
 Pater Johannes Lipinski, FSS 

Bischof-Rudolf-Graber-Str. 2 
93089 Aufhausen 
Tel.: 09454/270 
 

Georg Stracker 
St. Emmeram-Str. 8 
93089 Aufhausen 
Tel./Fax: 09454/939999 
E-mail: Georg.Stracker@gmail.com 

KF Donaustauf 
 Pfarrer Erich Renner 

Albertus-Magnus-Weg 11 
93093 Donaustauf 
Tel.: 09403/961626 
 

Stelle zurzeit vakant!  
Stv. Vors.: Gerald Paar 
Altdorferstr. 6 
93093 Donaustauf 
Tel. 09403/9682350 
Fax: 09403/4246 
E-mail: info@Paar-gmbh.de 

KF Hainsacker 
 Pfarrer Markus Lettner 

Pfarrstr. 11 
93138 Lappersdorf 
Tel.: 0941/80721 
 

Evi Schützenmeier 
Sophie-Scholl-Str. 19 
93138 Lappersdorf 
Tel.: 0941/82104 
 
Gesamten Schriftverkehr bitte an: 
Fritz Gahr 
Kallmünzer Straße 24a 
93138 Lappersdorf, Lorenzen 
Tel.: 0941/87474 
E-mail: kolping-hainsacker@kabelmail.de 

KF Hl. Geist 
 Pfarrer Dr. Xavier Parambi 

Isarstr. 54 
93057 Regensburg 
Tel.: 0941/401867 
 

Alois Steiger 
Schwabelweiser Weg 24 
93059 Regensburg 
Tel.: 0941/45938 

KF Herz Jesu 
 Pater Konrad Schweiger, SDB 

Hans-Sachs-Str. 4 
93049 Regensburg 
Tel.: 0941/2961408 
 

Norbert Dollinger 
Brandlbergerstr. 95 
93057 Regensburg 
Tel.: 0941/2909984 
E-mail: NobbyDoll@gmx.de 
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KF Herz Marien 
 Pfarrer Heinrich Börner 

Rilkestr. 17 
93049 Regensburg 
Tel.: 0941/22772 
 

Ludwig Rechenmacher 
Dietrich-Bonhoeffer-Str. 8 
93055 Regensburg 
Tel.:0941/27468 
E-mail: Ludwig.Rechenmacher@arcor.de 

KF Lappersdorf 
 Pfarrer Alexander Huber 

Oppersdorfer Str. 5 
93138 Lappersdorf 
Tel.: 0941/82153 
 

Josef Gintner 
Oppersdorfer Str. 23a 
93138 Lappersdorf 
Tel.: 0941/84586 
E-mail: cjve.Gintner@t-online.de 

KF Neutraubling 
 Pfarrer Josef Weindl 

St. Michaelsplatz 4 
93073 Neutraubling 
Tel.: 09401/1847 
 

Helmut Träg 
Weinbergstr. 9 
93055 Regensburg 
Tel.: 0941/45661 
E-mail: Helmut.Traeg@gmx.de 

KF Regenstauf 
 Pfarrer Johann Schottenhammel 

Kirchplatz 8 
93128 Regenstauf 
Tel.: 09402/1268 
Fax: 09402/7595 
 

Thomas Lemm 
Böhmerwaldstr. 9 
93128 Regenstauf 
Tel.: 09402/78699624 
Handy: 0151/24064900 
E-mail: Kolping@StJakobus-Regenstauf.de 

KF Sallern 
 Pfarrer Josef Eichinger 

Donaustaufer Str. 29 
93059 Regensburg 
Tel.: 0941/41851 
 

Konrad Holzbauer 
Chamer Str. 14 
93057 Regensburg 
Tel.: 0941/5676962 
E-mail: Konrad.Holzbauer@onlinehome.de 

KF St. Albertus Magnus 
 Pfarrer Sigmund Humbs 

Schwabenstr. 2 
93053 Regensburg 
Tel.: 0941/71572 
 

Martina Stich 
Admiral-Scheer-Str. 3 
93053 Regensburg 
Tel.: 0941/760436 
E-mail: StichMartina@aol.com 

KF St. Anton 
 Zur Zeit vakant! 

 
Gertrud Schmidmeier 
Unterlichtenberg 7 
93176 Beratzhausen 
Tel.: 09493/421 
E-mail: Gertrud.Schmidmeier@web.de 
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KF St. Bonifaz / St. Georg 
 Pfarrer Martin Stempfhuber 

Killermannstr. 26 
93049 Regensburg 
Tel.: 0941/32406 
 

Reinhard Schöftenhuber 
Annahofstr. 13 
93049 Regensburg 
Tel.: 0941/32248 
E-mail: Reinhard.Schoeftenhuber@freenet.de 

KF St. Cäcilia 
 Pfarrer Thomas Kohlhepp 

Weißenburgstr. 16 
93055 Regensburg 
Tel.: 0941/6049-10 
 

Johannes Lachner 
Reichsstr. 16a 
93055 Regensburg 
Tel.: 0171/2033746 
E-mail: Vorstand@kolping-sankt-caecilia.de 

KF St. Emmeram 
 StD. a.D. BGR. Siegfried Schweiger 

Wilhelmstr. 32 
93049 Regensburg 
Tel.: 0941/379898 
E-mail: hahn-schweiger@freenet.de 
 

Bernadette Feihl 
Gutenbergplatz 4 
93047 Regensburg 
Tel.: 0941/ 57892 
dienstl.: 0941/507-3052 
E-mail: Bernadette.Feihl@t-online.de 

KF St. Erhard 
 Diözesanpräses Karl-Dieter Schmidt 

St.-Kassians-Platz 4a 
93047 Regensburg 
Tel.: 0941/597 1640 
Handy: 0170/8137694 
Fax: 0941/597 2219 
E-mail: praeses@kolping-regensburg.de 
 

Andreas L. Gnad 
Am Winterhafen 2 
93059 Regensburg 
Tel.: 0941/5999029 
dienstl.: 0941/562426 
Fax: 0941/562428 
E-mail: Gnad.Andreas@googlemail.com 

KF St. Josef, Reinhausen 
 Pfarrer Josef Eichinger 

Donaustaufer Str. 29 
93059 Regensburg 
Tel.: 0941/41851 
 

Alois Wagner 
Am Judenfeld 9 
93059 Regensburg 
Tel.: 0941/41237 
Fax: 0941/46105017 
E-mail: Alois.Wagner@zaphi.de 

KF St. Konrad 
 Kaplan Thomas Kraus 

Meraner Str. 2 
93057 Regensburg 
Tel.: 0941/695420 

Lorenz Beate 
Brüxer Str. 32 
93057 Regensburg 
Tel.: 0941/66197 
Handy: 0172/8421005 
E-Mail: Familie.Lorenz@r-kom.net 

KF St. Paul 
 Pfarrer Horst Wagner 

Friedrich-Ebert-Str. 46 
93051 Regensburg 
Tel.: 0941/90145 
 

Karl-Heinz Grillmayer 
Friedrich-Ebert-Str. 6 
93051 Regensburg 
Tel.: 0941/947778 
E-mail: Grillmayer@arcor.de 
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KF St. Wolfgang 
 Kaplan Johannes Kindler 

Bischof-Wittmann-Str. 24a 
93051 Regensburg 
Tel.: 0941/97088 
 

Alfred Koppenwallner 
Von-der-Tann-Str. 14 
93047 Regensburg 
Tel.:0941/54547 
E-mail: AKoppenwallner@t-online.de 

KF Steinweg 
 Pfarrer Nikolaus Grüner 

Steinweg 28a 
93059 Regensburg 
Tel.: 0941/84151 
 

Maximilian Steinkirchner 
Dolomitenstr. 7 
93057 Regensburg. 
Tel.: 0941/3966182 
Handy: 0179/2190055 
E-mail: MaximilianSteinkirchner@yahoo.de 

KF Schierling 
 Pfarrer Josef Helm 

Jakob-Brand-Str. 1 
84069 Schierling 
Tel.: 09451/1429 
 

Evi Reinl 
Am Steinbruch 6 
84069 Schierling 
Tel.: 09451/525 
E-mail: Evi.Reinl@t-online.de 

KF Sinzing 
 Pfarrer Bernhard Reber 

Kirchweg 5 
93161 Sinzing 
Tel.: 0941/31613 
 

Richard Wiesmüller 
Bergstr. 12 
93161 Sinzing 
Tel.: 0941/31306 
E-mail: Richard.Wiesmueller@t-online.de 

KF Tegernheim 
 Pfarrer Andrzej Kuniszewski 

Kirchstr. 18 
93105 Tegernheim 
Tel.: 09403/3957 
 

Matthias Kreutz 
Ringstr. 21 
93105 Tegernheim 
Tel.: 09403/9529400 
E-mail: Ulrike.Kreutz@gmx.net 

KF Wörth 
 Pfarrer Johann Baier 

Regensburger Str. 1 
93086 Wörth a.d. Donau 
Tel.: 09482/1707 
Fax: 09482/1281 
 

Franz Sagmeister  
Osserstr. 9 
93086 Wörth a.d. Donau 
Tel.: 09482/2880 
Handy: 0171/7544689 
E-mail: FXSagmeister@t-online.de 

KF Wolfsegg 
 Pater Antony Mathew Karikanazhath 

(kurz: Pater Anton) 
Kirchstr. 4 
93195 Wolfsegg 
Tel.: 09409/432 
 

Eva Bleicher 
Blumenstr. 5 
93195 Wolfsegg 
Tel.: 09409/862218 
E-mail: Eva.Bleicher@embheizung.de 

 


